02/02/2023 12:51 Gmail - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2260101/2023

Gma Licitacao Marco <licitacaomarce  ailcorn>

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2260101/2023
• aoens

Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br> 30 de janeiro de 2023 As 21:01
Para: licitacaomarco@gmail.com

Prezados, boa noite! Por meio deste  email  gostaria de solicitar Edital e anexos da licitação TOMADA DE PREÇOS
N° 2260101/2023, que tem como objeto: : Contratação de empresa especializada na Execução de Serviços de
Engenharia destinados à instalação de equipamentos de energia solar fotovoltaica em diversos
equipamentos públicos.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Att.
Pedro  Henrique  Felix Marques

Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br>
Para: licitacaomarco@gmail.com

31 de janeiro de 2023 às 10:41

Bom dia! Prezados, algum retorno?
.:sagens anteriores rlcult,.•)j

Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com>
Para: Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br>

31 de janeiro de 2023 As 16:14

Boa tarde, o edital está disponível no  site  do TCE na aba portal de licitações dos municípios, bem como no  site  da
prefeitura.
Atenciosamente.

• ;,-.F• mensagens anteriores ocuito)

Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br> 31 de janeiro de 2023 As 16:17
Para: Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com>

Boa tarde. Agradeço o retorno. Aproveitando, gostaria de solicitar um esclarecimento quanto ao item 4.2.3.3 do
mesmo edital.

Atestado de Capacidade Técnico-Operacional — Comprovação da
proponente de possuir, em seu nome, atestado emitido por pessoa jurídica
de direito público ou privado, comprovando atividade pertinente e compatível
em características com o objeto da licitação, e cuja(s) parcela(s) de maior
relevância técnica, quantitativo mínimo e valor significativo tenha(m) sido:
a) Instalação de Sistema Fotovoltaico de Microgeraçâo — Potência
500kWp.

É permitido o somatório de atestados para atingir este quantitativo? Também gostaria de pedir a relação dos
documentos para a emissão do Certificado de Registro cadastral -  CRC.  Desde já agradeço e aguardo retorno.

Att.
Hennque Felix Marques

rall-s.agens  anteriores  (=Rol

Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br> 2 de fevereiro de 2023 As 08:20
Para: Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com>

Bom dia! Prezados, algum retorno?

anteriores ocuiltd]

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=9bec8dd76c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1756494089041032190&simpl=msg-f%3A1756494... 1/2

02/02/2023 12:51 Gmail - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2260101/2023

Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br> 2 de fevereiro de 2023 às 09:28
Para: Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com>

Aproveito e peço para o setor responsável verificar a planilha do projeto básico. Alguns pregos estão inexequíveis.
Att.

anterieres r)culto]

Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com> 2 de fevereiro de 2023 às 10:42
Para: Pedro Henrique  Felix  Marques <lhaluno@alu.ufc.br>

Prezado Sr. Pedro,

Segue a resposta 6 sua indagação, bem como segue anexo a relação de documentos para  CRC.

I ndagação: É permitido o somatório de atestados para atingir este quantitativo?
Resposta: Sim, será permitido o somatório de atestados.

Atc.,

Pregoeiro.
•: an(ericres ccullo

Relacao_Doctos_CRC.pdf
" 201K

Pedro Henrique Félix Marques <lhaluno@alu.ufc.br>
Para: Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com>

2 de fevereiro de 2023 às 10:49

Agradeço o retorno! Com relação a mesma licitação, tenho mais 2 questionamentos:

1 - A documentação para a emissão do  CRC  pode ser enviada via  email?  E o  CRC  poderá ser enviado para a
licitante via  email  também?

2 - Por favor, enviar o projeto básico para o setor responsável verificar os preços, pois eles estão com valor muito
abaixo de mercado.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente
le Felix Marques

antenores oc,,dto]

Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com> 2 de fevereiro de 2023 és 11:16
Para: Pedro Henrique  Felix  Marques <lhaluno@alu.ufc.br>

Prezado,

Respostas:
1 - Sim, é possível sim, desde que os documentos sejam todos de conferência pela intemet. 0  CRC  será enviado
também para o seu  e-mail.

2 - 0 projeto básico está no edital, atente-se apenas que o objeto é somente para instalação, não de aquisição de
equipamentos com instalação. Logo, a pesquisa foi realizada em potenciais prestadores de serviço de instalação.

Atc.,

Pregoeiro.
aterres ufto

https . //mail.google.com/mail/u/3/?ik=9bec8dd76c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17564940890410321908,simpl=msg"3A1756494... 2/2

	Page 1
	Page 2